



ESTADO DE GOIAS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA

## CERTIDÃO

Certifico que o presente Ata de Registro de Preço, foi publicado no Placard da Prefeitura Municipal na forma da lei.  
Em 31 / março / 20 22

  
Secretaria de Administração

Ata de Registro de Preço, para:

Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Iporá-Go.

**Processo Licitatório Nº: 15/2022 Processo Adm. Nº: 16854/2021**

**Validade: 12(doze) meses**

Às 08:00 horas do dia 30/03/2022, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA, reuniram-se na SALA DE LICITAÇÃO, situada à RUA SAO JOSE, 11, CENTRO, IPORÁ, CEP: 76.200-000, Fone: 6436037200, Fax: 6436037200, inscrito no CNPJ sob o nº 07.861.703/0001-53, representado pelo(a) Pregoeiro(a), Sr(a). LUIZ MARCIO MARTINS COSTA, brasileiro(a), portador do CPF/MF nº 839.955.601-72, e os membros da Equipe de Apoio LUIZ MARCIO MARTINS COSTA, DOUGLAS SILVA BRITO BARBOSA, JAINE MARIA ALVES, designados pelo Decreto nº 3762021, de 02/06/2021, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na regulamentação feita pelo Decreto Nº 9.488, de 30 DE Agosto de 2018, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 15/2022, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA:** O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS,

LOTE/ITEM	EMPRESA
1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10, 1/11, 1/12, 1/13, 1/14, 1/15, 1/16, 1/17, 1/18, 1/19, 1/20, 1/21, 1/22, 1/23, 1/24, 1/25, 1/26, 1/27, 1/28, 1/29, 1/30, 1/31, 1/32, 1/33, 1/34, 1/35, 1/36, 1/37, 1/38, 1/39, 1/40, 1/41, 1/42, 1/43, 1/44, 1/45, 1/46, 1/47, 1/48, 1/49, 1/50, 1/51, 1/52, 1/53, 1/54, 1/55, 1/56, 1/57, 1/58, 1/59, 1/60, 1/61	NOME: MONTEIRO E TOFFOLI LTDA-ME CPF/CNPJ:24.240.240/0001-21 ENDEREÇO:AVN PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 40, null - CONJ ROMILDO FERREIRO DO AMARA FONE:62-3070-0764 EMAIL:licitacao.monteiro@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL NOME: WALISSON GONÇALVES MENDES CPF: 042.091.591-58

visando a Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Iporá-Go.

**Parágrafo único:** A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

### DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

**CLÁUSULA SEGUNDA:** São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. assinar o contrato de fornecimento com o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (Cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.



ESTADO DE GOIAS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA

III. reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº 15/2022

IV. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

V. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VI. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária

VII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

VIII. manter o prazo de garantia e, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I)- Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial nº 15/2022

### DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**CLÁUSULA TERCEIRA:** O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

### DO REGISTRO DE PREÇOS

**CLÁUSULA QUARTA:** O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

RAZÃO SOCIAL: MONTEIRO E TOFFOLI LTDA-ME						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	96,0000	HIPOCLORITO 1LT	MASTER	54,4500	5.227,2000
1/2	UN	7.200,0000	DETERGENTE 1LT	MASTER	9,7900	70.488,0000
1/3	UN	48,0000	SABÃO LÍQUIDO P/ LIMPEZA 5LTS	MASTER	75,5000	3.624,0000
1/4	UN	2.160,0000	BRILHO ALUMINIO	ESTRELA	8,3500	18.036,0000
1/5	UN	7.200,0000	DESINFETANTE	MASTER	10,5500	75.960,0000
1/6	UN	12,0000	DESINFETANTE HOSPITALAR P/ SUPERFÍCIES FIXAS...5LTS	MASTER	55,0000	660,0000
1/7	UN	8.640,0000	AGUA SANITÁRIA 2L	ZUPP	9,4900	81.993,6000



ESTADO DE GOIAS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA

1/8	PC	12,0000	ESPONJA P/LAVAR LOUÇAS 3X1	BETTANIN	8,2000	98,4000
1/9	UN	1.000,0000	SABÃO EM PÓ EM CAIXA DE 1 KL	KIBRILHO	11,8100	11.810,0000
1/10	PC	72,0000	ESPONJA DE AÇO 8X1	ASSOLAN	4,4000	316,8000
1/11	UN	400,0000	RODO DE PLASTICO GRANDE	RODOBEM	38,2000	15.280,0000
1/12	UN	48,0000	DETERGENTE	MASTER	3,7000	177,6000
1/13	UN	400,0000	RODO DE PLÁSTICO MÉDIO	RODOBEM	26,9000	10.760,0000
1/14	UN	500,0000	RODO DE PLASTICO PEQUENO	RODOBEM	19,9000	9.950,0000
1/15	PC	12,0000	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO DUPLA FACE MACIO PCT/12	DELICATTE	18,2600	219,1200
1/16	UN	36.000,0000	SACO DE LIXO PRETO 50 L (PCTS)	BRUTO	23,4100	842.760,0000
1/17	un	48,0000	DESINFETANTE 2 LTS	MASTER	6,4300	308,6400
1/18	PC	36.000,0000	SACO DE LIXO PRETO 100L 0,08 MICRAS 100X1	BRUTO	71,0000	2.556.000,0000
1/19	PC	48,0000	SACO P/ LIXO 100LT 100X1 PRETO	BRUTO	17,3200	831,3600
1/20	UN	36.000,0000	SACO DE LIXO PRETO 200L (PCTS) EM ROLO	BRUTO	26,3200	947.520,0000
1/21	UN	36,0000	LUVAS EMBORRACHADAS VÁRIOS TAMANHOS PAR	PLASTICOR	12,7000	457,2000
1/22	UN	36.000,0000	SACO DE LIXO BRANCO 50LT ROLO	BRUTO	48,4500	1.744.200,0000
1/23	PC	36.000,0000	SACO DE LIXO BRANCO 60 LTS	BRUTO	50,7800	1.828.080,0000
1/24	PC	36.000,0000	SACO DE LIXO BRANCO 100 LTS	BRUTO	71,6400	2.579.040,0000
1/25	PC	36.000,0000	SACO DE LIXO BRANCO 200 LTS	BRUTO	97,2600	3.501.360,0000
1/26	UN	80,0000	BALDE DE PL' STICO DE 12LTS	ARQPLAST	32,0000	2.560,0000
1/27	UN	800,0000	PANO DE CHÃO GRANDE	ROMA	12,8000	10.240,0000
1/28	UN	400,0000	VASSOURA DE PALHA	RODOBEM	16,5000	6.600,0000
1/29	un	300,0000	ESFREGÃO VASSOURA DE LAVAR CALÇADAS	RODOBEM	19,4900	5.847,0000
1/30	UN	300,0000	VASSOURA DE PELO	RODOBEM	16,9000	5.070,0000
1/31	UN	200,0000	MOB MOP GIRATÓRIO COMPLETO	BETTANIN	195,4800	39.096,0000
1/32	UN	1.440,0000	AMACIANTE 01LT	MASTER	23,6100	33.998,4000



ESTADO DE GOIAS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA

1/33	UN	40,0000	SABÃO BARRA	NOBRE	14,8900	595,6000
1/34	UN	800,0000	ESPONJA DUPLA FACE	BETTANIN	6,1000	4.880,0000
1/35	UN	3.600,0000	ESPONJA DE AÇO	ASSOLAN	4,9500	17.820,0000
1/36	UN	600,0000	LIMPA VIDROS	ZUPP	16,5700	9.942,0000
1/37	CX	800,0000	LIMPA PEDRA	MASTER	21,1700	16.936,0000
1/38	UN	160,0000	BOM AR	GLADE	16,7000	2.672,0000
1/39	PC	1.400,0000	Papel higiênico folha dupla PCT C 8	DELICATTE	21,7000	30.380,0000
1/40	UN	1.400,0000	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO	RODOBEM	15,5100	21.714,0000
1/41	UN	96,0000	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	RODOBEM	6,0000	576,0000
1/42	UN	120,0000	ESCOVA DE LIMPEZA DELICADA PEQUENA	SQ	6,8000	816,0000
1/43	UN	800,0000	LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA P/M E G	PLASTICOR	41,0000	32.800,0000
1/44	UN	48,0000	RODO DE PIA DE INOX	RODOBEM	22,0000	1.056,0000
1/45	FR	160,0000	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS FRAGRANCIA VARIADA	MASTER	67,4500	10.792,0000
1/46	UN	600,0000	PERFEZ ROLO	INOVE	31,4200	18.852,0000
1/47	UN	1.600,0000	ALCOOL 5LT	MASTER	53,9000	86.240,0000
1/48	UN	120,0000	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5LT	MASTER	63,6100	7.633,2000
1/49	un	80,0000	ESCOVA DE DENTE MACIA	SQ	9,9000	792,0000
1/50	UN	480,0000	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE	RODOBEM	11,5000	5.520,0000
1/51	UN	140,0000	BOTA BRANCA SETE LÉGUAS VÁRIOS TAMANHOS	VULCABRAS	78,6300	11.008,2000
1/52	UN	50,0000	SAPATO ANTI DERRAPANTE VARIOS TAMANHOS	WORK	59,5700	2.978,5000
1/53	UN	140,0000	AVENTAL EMBORRACHADO	PLASTCOR	33,0000	4.620,0000
1/54	UN	120,0000	AVENTAL DE COZINHA	ESTILO	25,9200	3.110,4000
1/55	UN	316,0000	LIMPADOR MULTIUSO	ZUPP	8,5000	2.686,0000
1/56	UN	800,0000	DESENGORDURANTE ELIMINA OLEO	ZUPP	7,8900	6.312,0000
1/57	UN	480,0000	FLANELA BRANCA	ROMA	4,9000	2.352,0000
1/58	UN	240,0000	MOP ABRASIVO ESFREBOM COM CABO	BETTANIN	104,8900	25.173,6000
1/59	UN	1.200,0000	REFIL FOLHA ABRASIVA	BETTANIN	35,0000	42.000,0000
1/60	UN	600,0000	SELADOR DE PISO 5LTS	ZUPP	106,6700	64.002,0000